

قصور عربستان باعث بروز حادثه مکه شد



رئیس مجلس شورای اسلامی حادثه خونین مکه را در نتیجه قصور حکومت آل سعود دانست. علی لاریجانی در پی بروز حادثه مکه مکرره، در پیامی با خانواده زائران جان‌باخته اظهار همدردی کرد، به گزارش «وطن امروز»، در بخشی از این پیام آمده است: با کمال تأسف، ایام موسم حج مسلمانان با وقوع حادثه‌ای تلخ و تأسفبار مصادف گردید که در پی آن تعداد زیادی از حجاج شریف بیت‌الله‌الحرام از جمله چند تن از زائران ایرانی کشته یا مصدوم گردیدند. وقوع این ضایعه جانکاه باعث تأثر خاطر و رنجش قلوب امت اسلامی شد و مناسک حج ابراهیمی را با غم و اندوه همراه ساخت که ضرورت دارد رسیدگی‌های لازم در این باره صورت پذیرد. ضرورت داشت دولت عربستان تمهیدات لازم را برای تأمین جان حجاج فراهم می‌کرد که با کوتاهی و قصور خود باعث بروز این حادثه گردید.

هدشار ایران به سعودی درباره امنیت اماکن دیپلماتیک

معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه ایران به عربستان سعودی درباره حفظ امنیت اماکن دیپلماتیک خود در یمن هشدار داده است؛ تأکید کرد: تهران، هیچ تصمیمی برای بستن سفارت خود در صنعاً (یمن) ندارد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، حسین امیرعبداللهیان را رد برخی ادعاها درباره سفیر ایران در صنعاً افزود: سفیر کشورمان در صنعاً، صرفاً چند روز برای معاینات پزشکی به کشور آمده است. وی گفت: سفیر جمهوری اسلامی ایران، در تمام مدت تجاوز عربستان به کشور یمن و بمباران‌های سخت صنعاً در این شهر حضور داشته است و بی‌تردید سفارت کشورمان به فعالیت عادی خود ادامه خواهد داد. معاون عربی و آفریقایی وزیر امور خارجه افزود: به منظور حفظ امنیت اماکن دیپلماتیک متعلق به تهران در صنعاً، برابر حقوق دیپلماتیک و کنسولی هشدار لازم به عربستان داده شده است. امیرعبداللهیان تأکید کرد: ما قویا از مردم یمن در مقابله با تروریسم حمایت خواهیم کرد و به حمایت‌های موثر سیاسی و انسانی خود از مردم این کشور ادامه خواهیم داد.

فرمول لیست واحد اصولگرایان به دست آمد



قائم‌مقام جمعیت رهپویان انقلاب اسلامی گفت مدل و فرمول لیست واحد اصولگرایان در انتخابات آتی مجلس به‌دست آمده است و در زمان لازم، به‌کار گرفته خواهد شد. پرویز سروری در گفت‌وگو با مهر گفت: امروز تمام تشکلهای اصولگرایی به این نتیجه رسیده‌اند که باید فقط با ارائه یک لیست واحد وارد عرصه رقابت انتخاباتی شوند؛ این تصمیم یک اتفاق بسیار مهم برای جریان اصولگرا محسوب می‌شود. سروری در پاسخ به این سؤال که آیا مدلی برای ارائه یک فهرست واحد از سوی اصولگرایان پیشنهاد و مطرح شده است، تأکید کرد: بله! اقداماتی صورت گرفته اما به دلیل اینکه هنوز نهایی نشده است، نمی‌توانم دقیقاً از این مدل حرفی بزنم. قائم‌مقام جمعیت رهپویان گفت: تاکنون مدل‌های مختلفی برای ائتلاف اصولگرایان ارائه و روی آنها بحث شده و تقریباً یک اشتراک نظری در این زمینه به‌وجود آمده ولی هنوز هم در حال بررسی است. وی در پاسخ به این سؤال که آیا قرار است اصولگرایان همانند انتخابات‌های گذشته ائتلاف‌های چندضلعی تشکیل دهند، تأکید کرد: اصولگرایان فعلاً در حال بررسی مدل‌های مختلف هستند تا ببینند کدام مدل می‌تواند فرآیند تر و مفیدتر باشد. وی همچنین افزود: در حال حاضر بزرگان و علما برای پیروزی جریان اصولگرایی به جمع‌بندی خوبی رسیده‌اند و با برگزاری نشست‌های مشترک و انتقال پیام‌های وحدت‌آمیز، زمینه‌های بسیار خوبی را برای ائتلاف جریان انقلاب و اصولگرا فراهم کرده‌اند. سروری گفت: علما نواسته‌اند نقشی جدی برای تقویت انسجام پایدار در بین جریان اصولگرایی که عملکرد غیرقابل قبولی در انتخابات ۹۲ داشت، بازی کنند و این نقیصه اصولگرایان با کمک علما در حال برطرف شدن است.

هدشار آیت‌الله لاریجانی نسبت به توطئه انتخاباتی دشمن

می‌خواهند عوامل آمریکا را سرکار بیاورند



گروه سیاسی: آیت‌الله املی لاریجانی طی هفته‌های اخیر اظهارات صریحی درباره موضوع نفوذ آمریکا به ایران مطرح کرده است به گونه‌ای که برخی کلیدواژه‌ها و محورهای سخنان آیت‌الله اگر در کنار یکدیگر قرار داده شود، به خوبی بخشی از برنامه نفوذ را رمزگشایی می‌کنند. به گزارش «وطن امروز»، رئیس دستگاه قضا که نشان داده است در موضوع برخورد با فتنه و همچنین مقابله با برنامه‌های نفوذ دشمن، مواضع ثابت و مستدلی دارد؛ روز گذشته نیز به برنامه انتخاباتی آمریکا در ایران اشاراتی تلویحی داشت و از شورای نگهبان خواست نسبت به این توطئه‌ها اقدام قاطع اتخاذ کند. آیت‌الله دیروز تصریح کرد آمریکایی‌ها به دنبال برکنشیدن عوامل خود در ایران هستند و به همین خاطر از شورای نگهبان خواست در انتخابات آتی هوشیار باشد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله صادق املی لاریجانی در جلسه دیروز مسؤولان عالی قضایی با اشاره به روشنگری‌های اخیر مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از مردم درباره دلایل و رمز و راز دشمنی آمریکا با ایران تصریح کرد: متأسفانه کشور ما پیش از انقلاب تحت سلطه آمریکا بود اما حضرت امام با پشتوانه نیروی الهی و حمایت مردم دست آمریکا را قطع کرد و این چنین شد که آمریکا سالیان طولانی است انواع توطئه‌ها و تحریم‌ها را علیه مردم ما به کار می‌برد. آیت‌الله املی لاریجانی با اعلام اینکه «سوءاستفاده از قدرت و به کارگیری ظالمانه آن علیه ملت‌های دیگر خلاف تمام موازین اخلاقی و انسانی است» اظهار کرد: مردم ما باید نسبت به مشرکان و ستمکاران زمان صبر داشته باشند و بداند دشمن آنان کیست. رئیس قوه قضائیه با اشاره به شرایط اخیر کشور درباره بحث مذاکرات هسته‌ای و لزوم هوشیاری نسبت به رویکردهای دشمنان درباره نفوذ به کشور به بهانه مذاکرات و توافق اخیر هسته‌ای افزود: در جریان مذاکرات هسته‌ای خدمات بزرگی انجام شده و تیم مذاکره‌کننده به صورت کاملاً دقیق بر مسائل مسلط بودند اما باید دقت کرد توجه به این موضوع موجب غفلت از سایر زمینه‌ها نشود و مراقب باشیم در رفتار و گفتار مسؤولان مسألی مطرح نشود که باب میل دشمنان و آمریکایی‌ها و بهانه‌های برای نفوذ آنان شود. آیت‌الله املی لاریجانی با تأکید بر اینکه مقام معظم رهبری به خوبی هشدار دادند باید مراقب نفوذ دشمنان در قالب توافق اخیر

هسته‌ای بود، گفت: آمریکایی‌ها در صحبت‌های خود اذعان کردند می‌خواهند باب جدیدی را در رابطه با ایران باز کنند و مقصودشان این است که تلاش کنند عده‌ای را که با این انقلاب میانه‌ای ندارند و به دنبال منافع آمریکایی‌ها هستند بر سر کار بیاورند. رئیس قوه قضائیه بر اهمیت نظارت شورای نگهبان بر روند انتخابات آینده تأکید کرد و گفت: همه مسؤولان و مردم باید مراقب باشند و با بصیرت و آگاهی در مقابل توطئه‌های دشمن بایستند. رئیس دستگاه قضا بر لزوم توجه به روحیه انقلابی و تقویت انگیزه‌های الهی در پیشبرد اهداف و مقاصد انقلاب اسلامی تأکید کرد و افزود: تفاوت انقلاب اسلامی ایران با دیگر انقلاب‌ها توجه به روحیه انقلابی و تقویت انگیزه‌های الهی و حضور رهبری بصیر و آگاه است که این انقلاب را در مسیر صحیح خود پیش برده است و شاهدیم در برخی انقلاب‌های دیگر در منطقه به دلیل نبود چنین رهبری، انقلاب‌ها یا مصادره و غنیم شدند یا با تروریست‌ها و گروه‌های افراطی درگیر شدند و زیرساخت‌های حیاتی آنان از بین رفته است. رئیس دستگاه قضا مدیریت مقتدرانه و آگاهانه مقام معظم رهبری و تذکرات به جای ایشان در بزنگاه‌های انقلاب را بسیار مهم ارزیابی و تأکید کرد: مقام معظم رهبری به صورت عمیق و دقیق مسائل کشور را رصد می‌کنند و همه ما مسؤولان باید قدر این نعمت الهی را بدانیم و سخنانی نگوییم که در آن نوعی زاویه نسبت به تذکرات و سخنان مقام معظم رهبری احساس شود، چرا که وحدت و اتحاد حول محور ولایت فقیه رمز اقتدار جمهوری اسلامی است.

آمانو: ایران را فراتر از پروتکل بازرسی می‌کنیم

صالحی: انتظار داریم آژانس بی‌طرف باشد

به نتیجه این بازرسی‌ها بی‌طرف باشد یا گزارش تست‌نیم، یوکیا آمانو مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز در پنجاهونهمین نشست عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: اجرای پروتکل الحاقی برای اینکه آژانس بتواند در زمان لازم به نبود مواد هسته‌ای اعلام‌شده در ایران اطمینان پیدا کند، لازم است. یوکیا آمانو در روز افتتاحیه این نشست گفت: براساس برجام، آژانس راستی‌آزمایی تعهدات را پذیرفته است. وی همچنین درباره اجرای پروتکل الحاقی توسط تهران نیز افزود: ایران پروتکل الحاقی را به منظور ارائه دسترسی بیشتر به بازرسی‌های آژانس به سایت‌ها اجرا می‌کند. آمانو گفت: علاوه بر این، ایران قبول کرده اقدامات شفاف‌سازی بیشتری را براساس برجام انجام دهد. همزمان رئیس سازمان انرژی اتمی ایران نیز با اشاره

به تعهد ایران به اجرای برجام و نقشه راه، تأکید کرد که انتظار داریم نتیجه‌گیری آژانس بی‌طرفانه باشد. علی‌اکبر صالحی که در وین به سر می‌برد، طی سخنانی در نشست عمومی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: «ایران مستعد به اجرای برجام و نقشه راه، اجرا نباید انتظار داریم نتیجه‌گیری (گزارش) آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بی‌طرفانه باشد و تحریم‌ها برداشته شود». صالحی در سخنان خود گفت: «(شیوه) اجرای پادمان‌ها (در سطح کشورها) همچنان مبهم است، اجرا نباید با ان‌بی‌تی تناقض داشته باشد یا در موضوعات امنیتی دولت‌ها دخالتی نکند». صالحی به همراه معاونان خود برای شرکت در نشست عمومی شورای حکام و رایزنی با مقامات آژانس به وین سفر کرده است. البته اظهارنظر

تحقق یک آرزوی دیرین

سپاه غرب را پاکسازی کرد



تنها در بعضی از عملیات‌های بزرگ در دوران دفاع مقدس سابقه داشته است که پیش از عملیات، این حجم از اقدامات آماده‌سازی مهندسی، آتش‌های پشتیبانی، آماد و صورت گیرد. وی خاطرنشان کرد: عملیات‌های رزمی گسترده و اقدامات مهندسی خارق‌العاده‌ای در چند سال اخیر در شمال‌غرب و جنوب شرق کشور توسط نیروی زمینی سپاه صورت گرفت به استقرار امنیت در مرزهای جمهوری اسلامی ایران

تا به پایان استصوابی است. آیت‌الله سپس تصریح کرد: اینکه نظارت به این معنا که صلاحیت را تشخیص دهیم مربوط به هیات اجرایی است، اشتباه است؛ البته آن هم هست اما نظارت به معنای اینکه کسی تصویب کند یا شورای نگهبان است و این امری بسیار واضح است. ما نباید حرف‌هایی را که سال‌های سال مطرح بوده و پاسخش داده شده است دوباره مطرح کنیم و گاهی انسان حرف‌های عوامانه‌ای می‌شنود که تعجب می‌کند. یک آقای که هم به دیانت و هم به انقلابی بودنش اعتقاد دارم سخنی گفته است مبنی بر اینکه ما فقط از مجاری قانونی چهارگانه می‌توانیم نظارت کنیم. رئیس دستگاه قضا در ادامه افزود: نظارت در شورای نگهبان از هر کثالی که باشد انجام می‌شود و گفته‌اند ما عدم احراز صلاحیت نداریم؛ این حرف باطل و غلطی است و این حرف‌ها برای کسی است که قانون را نمی‌شناسد. عده‌ای می‌گویند اصل بر برائت است که این هم حرفی عوامانه است. آیت‌الله املی لاریجانی سپس گفت: ما از شورای نگهبان می‌خواهیم در مسأله انتخابات که سرنوشت کشور در آن است محکم بایستد. چراکه سلامت انتخابات حق مردم است و همان‌طور که آیت‌الله اوایل شهریورماه در اظهاراتی که به نظر می‌رسید واکنش به اظهارات عجیب حسن روحانی درباره جایگاه شورای نگهبان باشد، به دفاع از جایگاه شورای نگهبان پرداخت تا اراده دستگاه قضایی در دفاع از اجرای وظایف قانونی شورای نگهبان را اعلام کند. رئیس قوه قضائیه در این راستا گفت: ناظران انتخابات روشن هستند و یکی از شواهد بر سلامت انتخابات همین بوده است که دائم علایق و گرایش‌های مختلف سیاسی بر سر کار آمده‌اند و بنابراین روشن است که غربالگری خاصی صورت نمی‌گیرد که بخواهند یک جناحی همیشه حاکم باشد. در مجلس و ریاست‌جمهوری این چنین است. و این بزرگ‌ترین شاهد بر آزادی انتخابات است. انتخابات در هر کشوری نیازمند ناظر است، ناظر آگاه، تزیین و مستقلی باید باشد که بتواند اوصاف را احراز کند. وی افزود: شورای نگهبان نهادی واقعا مهم و سرنوشت‌ساز در جمهوری اسلامی ایران و متولی نظارت بر انتخابات است. هم براساس نص قانون اساسی و هم براساس تفسیری که خود شورای نگهبان دارد نظارت این شورا از بدو عملیات انتخابات

صالحی در حالی است که آمانو هفته جاری اعلام کرد سؤالاتی درباره گزارش اخیر صالحی برای او مطرح شده و او این سؤالات را برای پاسخگویی به ایران فرستاده است. به اعتقاد کارشناسان، این اقدام آمانو برای باز کردن فضاهای جدید و گرفتن مجوزهای بیشتر برای بازرسی‌های فرارپروتکلی است. ■ **سند چهارم کجاست؟** علی‌اکبر صالحی در حالی روز گذشته در وین سخنرانی کرد که ماجرای سند چهارم توافق هسته‌ای که یک علامت سؤال بزرگ در ایران تبدیل شده است در حالی که پیش از این برجام، قطعنامه ۲۲۳۱ و نیز توافق محرمانه ایران و آژانس موسوم به «نقشه راه» به عنوان اسناد قانونی توافق هسته‌ای اعلام شده بود اما در جریان پیگیری‌های کمیسیون برجام، علی‌اکبر صالحی ناچار شد از سند چهارم نیز پرده بردارد. براساس اظهارات صالحی، این سند مربوط به توافق ایران و آژانس درباره برنامه بلندمدت غنی‌سازی ایران است. این اعتراف صالحی در شرایطی صورت گرفت که عباس عراقچی صراحتاً وجود این سند را رد کرده بود. با این حال اما براساس توضیحات صالحی، مقرر شده برنامه غنی‌سازی بلندمدت ایران نیز براساس توافقاتی دنبال شود. به اعتقاد کارشناسان، این توافق به معنای پذیرش یک محدودیت بلندمدت در حوزه غنی‌سازی است و بر این اساس، ایران ناگزیر خواهد شد نسبت به حقوق هسته‌ای خود در آن‌بی‌تی چشم‌پوشی کند.

ختم شد. این اقدام بزرگ یکی از آرزوهای دیرین مسؤولان و دلسوزان نظام بوده که امروز با دلآوری رزمندگان ما به منصف ظهور رسید. سردار پاکپور ادامه داد: دمای منفی ۴۰ درجه، یکی دیگر از مشکلات استقرار زمستانی در ارتفاعات صعب‌العبور و سر به فلک کشیده شمال‌غرب است که به‌حمدالله شرایط را به گونه‌ای آماده کرده‌ایم که عزیزان رزمنده بدون هیچ دغدغه‌ای از قلعه‌های این ارتفاعات مستقر شده‌اند. فرمانده نیروی زمینی سپاه تصریح کرد: امروز ما با افتخار اعلام می‌کنیم در نتیجه مجاهدت‌ها و جانفشانی‌های شهدای عزیز و رزمندگان جان برکف اسلام، تمام مناطق مرزی شمال‌غرب و غرب کشور به مسؤولیت آن با حضور و جغرافیای خاص جغرافیایی و امنیتی به‌دلیل پیچیدگی خاص جغرافیایی و امنیتی منطقه شمال‌غرب و غرب کشور تا قبل از اقدامات و عملیات‌های سال‌های اخیر نیروی زمینی سپاه بر این منطقه حاکم بوده و بی‌سبب‌بازی در مناطق مرزی ویژه در محدوده شهرهای پیرانشهر، ماکو و اشنویه عملاً جولانگاه گروهک‌های تروریستی و قاچاقچیان

رئیس سابق ام‌آی ۶:

ماهیت انقلابی ایران در دوره ۱۵ ساله برجام تغییر می‌کند



«جان ساووز» رئیس پیشین سرویس اطلاعات خارجی انگلیس در مصاحبه‌ای ادعا کرد طی ۱۰ تا ۱۵ سال اجرای برجام، ماهیت انقلابی‌گری ایران تغییر می‌یابد. به گزارش فارس، رئیس پیشین MI6 انگلیس در مصاحبه با شبکه سی‌ان‌ان ادعاهایی بی‌اساس درباره مواضع مردم ایران در قبال دولت و تغییر ماهیت انقلابی جمهوری اسلامی ایران مطرح کرد. «جان ساووز» در پاسخ به سؤال فرید زکریا، مجری برنامه جی‌پی‌اس درباره برجام گفت: «من فکر می‌کنم آنچه ما داریم می‌بینیم یک کشوری است که در حال دارن گذار و انتقال از یک پایه و اساس انقلابی‌گری به یک کشور عادی‌تر و نرمال‌تر است.» وی که عضو تیم مذاکره‌کننده انگلیس در سال‌های ابتدایی مذاکرات هسته‌ای بود، مدعی شد: «البته تنش‌ها و درگیری‌هایی در داخل کشور (ایران) وجود دارد.» ساووز همچنین ادعا کرد: «من فکر می‌کنم ما نیاز به قدری صبر استراتژیک در قبال ایران داریم تا به آن، زمان برای توسعه و تکامل ظرف ۱۰ تا ۱۵ سال پیش رو بدهیم. البته اگر ایران سعی به گریز هسته‌ای بکند، ما همچنان یک ضامن نهایی که همان حمله محتمل نظامی است، داریم اما من فکر می‌کنم این احتمال وجود دارد که ایران طی ۱۰ تا ۱۵ سال آینده به کشوری عادی‌تر و نرمال‌تر تبدیل شود و ما باید این احتمال را تقویت کنیم.»

طرف مقابل اگر زیر قولش بزند ایزاری برای مقابله ندارد



استاد دانشگاه تهران در تشریح فضای ۱/۵ سال پس از اجرای توافق گفت: یک سال و نیم دیگر زمانی است که اگر برجام با وضعیت فعلی‌اش اجرا شود، ایران به همه تعهداتش عمل کرده، آژانس راستی‌آزمایی انجام داده و طرف مقابل اگر بخواهد زیر قولش بزند و به تعهداتش عمل نکند هیچ اجزایی برای مقابله نداریم. به گزارش فواد ایزدی با اشاره به بیانات رهبری درباره لزوم لغو همه تحریم‌ها، گفت: این نکته که مقام معظم رهبری در فرمایشات خود می‌گویند «اگر بخواهند تعلیق کنند ما هم تعلیق می‌کنیم» دقیقاً اینجا جواب می‌دهد و الا متوجه می‌شویم چرا فرمایشات ایشان درست بود. وی در تشریح دلایل عدم اعتماد به طرف مقابل ناشی از ضعف برجام خاطرنشان کرد: اگر ما سیستم هسته‌ای خودمان را به جای تعلیق ریشه‌کن کنیم یعنی مثلاً ۱۰ هزار کیلو را تبدیل به ۳۰۰ کیلو کنیم، معنایش ریشه کن کردن است و آن ۹ هزار و ۷۰۰ کیلو دیگر نیست؛ یا مثلاً داخل اراک بتن بریزیم، این ریشه‌کن کردن است و درست‌بنشو نیست؛ بتن می‌ریزند که دیگر نتوانیم به حالت اولش برگردانیم و اگر این کار را انجام دهیم، یک سال و نیم دیگر فردی که رئیس‌جمهور آمریکاست، ممکن است مثل اولاما بحث وتو را نداشته باشد؛ اگر جمهوری خواه باشد کار خودش را انجام خواهد داد.

بازدید اعضای کمیسیون برجام از تأسیسات اراک

اعضای کمیسیون ویژه بررسی برجام مجلس شورای اسلامی صبح دیروز (دوشنبه) از تأسیسات هسته‌ای اراک بازدید کردند. به گزارش «وطن امروز»، در ادامه برنامه‌های کمیسیون ویژه بررسی برجام برای اعلام نظر نهایی درباره متن جمع‌بندی توافق هسته‌ای، روز گذشته اعضای این کمیسیون به‌همراه تعدادی از نمایندگان مجلس به تأسیسات اراک رفتند. در جریان این بازدید برخی مسؤولان سازمان انرژی اتمی نیز حضور داشتند. همزمان با این بازدید سخنگوی کمیسیون ویژه برجام از برگزاری نشست ویژه کمیسیون متبوعش پیرامون تنظیم گزارش برجام خبر داد. سیدحسین نقوی در این باره به فارس گفت: کمیسیون برجام روز چهارشنبه هفته جاری (۲۵ شهریورماه) پس از ۲ نشست که با حضور آقای ولایتی و برخی حقوقدان‌های حوزه بین‌الملل برگزار می‌شود، اقدام به برگزاری نشست ویژه می‌کند.